
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33718   81Quarta-feira, 10 DE OUTUBRO DE 2018 

concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 371211
PORTARIA DE REDES. Nº 903/2018-GAB/PAD.    

BELÉM, 08 DE OUTUBRO DE 2018.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 2.082/2018-
NDE/SEDUC, de 01/10/2018, fi rmado pela Sra. Presidente do 
PAD instaurado nos termos da Portaria nº 136/2018-GAB/PAD 
de 14/05/2018, publicada no DOE n° 33.619 de 17/05/2018, 
prorrogada pela Portaria nº 215/2018-GAB/PAD de 20/08/2018, 
publicada no DOE nº 33.684 de 22/08/2018, requerendo o 
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada, o processo não foi concluído no prazo legal, dada 
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à 
busca da verdade real dos fatos, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da 
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a 
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então 
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 371219

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
NOME: JOSIANE SILVA DOS REIS
CONCESSÃO: 14 DIAS
PERÍODO: 07/08/18 A 20/08/18
MATRÍCULA: 5889475/1 CARGO: PROF.
LOT: EE HELENA GUILHON/BELEM
LAUDO MÉDICO: 41760
NOME: JOSE EDUARDO MARTINS ANDRADE
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 26/06/18 A 24/08/18
MATRÍCULA: 367281/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE ROTARY CLUB/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 41802
NOME: LUCIANE DA SILVA COSTA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 30/08/18
MATRÍCULA: 54182156/1 CARGO: PROF.
LOT: EE PAES CARVALHO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 195009A/1
NOME: MARLENE MARGARIDA DA SILVA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 03/08/18 A 01/10/18
MATRÍCULA: 402940/2 CARGO: ESPEC EDUC.
LOT: EE STO AGOSTINHO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 41764
NOME: MARLENE MARGARIDA DA SILVA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 03/08/18 A 01/10/18
MATRÍCULA: 402940/1 CARGO: PROF.
LOT: SECAO CADASTRO CAPITAL/BELEM
LAUDO MÉDICO: 41764
NOME: HELENA TEIXEIRA DE LIMA
CONCESSÃO: 75 DIAS
PERÍODO: 21/07/18 A 03/10/18
MATRÍCULA: 5371872/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 41765
NOME: ELAINE CRISTINA SOARES FARIAS
CONCESSÃO: 07 DIAS
PERÍODO: 16/08/18 A 22/08/18
MATRÍCULA: 5896615/2 CARGO: TEC. GESTAO
LOT: EE CARLOS GUIMARAES/ BEEM
LAUDO MÉDICO: 41721
NOME: DACINARA RODRIGUES DA SILVA
CONCESSÃO: 07 DIAS
PERÍODO: 06/08/18 A 12/08/18
MATRÍCULA: 448389/4 CARGO: PROF.
LOT: EE PEDRO CARNEIRO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 194906A/2
NOME: DION ESPIRITO SANTO DA CUNHA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 09/08/18 A 06/11/18

MATRÍCULA: 5861080/3 CARGO: PROF.
LOT: EE ANTONIO COSTA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 41778
NOME: CRISTIANE MARIA GILDO PEREIRA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 01/06/18 A 30/07/18
MATRÍCULA: 5811430/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ANTONIO MARCAL/INHANGAPI
LAUDO MÉDICO: 194905A/1
NOME: CICERO JACOB DE SOUSA RODRIGUES
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 02/08/18 A 30/09/18
MATRÍCULA: 5839246/2 CARGO: PROF.
LOT: EE BRIG. FONTENELLE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 41708
NOME: ANTONIA DA SILVA FERREIRA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 02/08/18 A 16/08/2018
MATRÍCULA: 460478/1 CARGO: PROF.
LOT: EE EMILIANA FERREIRA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 41704
NOME: ALINE BRENA BEZERRA DE QUEIROZ
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 30/07/18 A 28/08/18
MATRÍCULA: 55586824/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PRES. DUTRA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 41798
NOME: ANTONIO CARLOS CASTILHOS SANTOS
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 02/08/18 A 16/08/18
MATRÍCULA: 227536/1 CARGO: VIGIA
LOT: EE ROSA GATTORNO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 41725
NOME: MARIA DO SOCORRO DA SILVA BRAGA
CONCESSÃO: 07 DIAS
PERÍODO: 17/08/18 A 23/08/18
MATRÍCULA: 731447/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE DAVID MUFARREJ/BELEM
LAUDO MÉDICO: 195013A/1
NOME: CINTIA KARINE NASCIMENTO CARDOSO
CONCESSÃO: 41 DIAS
PERÍODO: 01/03/18 A 10/04/18
MATRÍCULA: 51855931/1 CARGO: PROF.
LOT: EE C. INT ADOL FEM/CIAF FUNCAP/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 37962
NOME: MARIA DE NAZARE ALCANTARA LEAL
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 07/08/18 A 21/08/18
MATRÍCULA: 57211164/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE ANTONIO LEMOS/STA IZABEL PARA
LAUDO MÉDICO: 195028A/1
NOME: MARIA MARGARETE CHAVES DOS PASSOS
CONCESSÃO: 33 DIAS
PERÍODO: 15/08/18 A 16/09/18
MATRÍCULA: 5890879/1 CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: EE LUIZ NUNES DIREITO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 195012A/1
NOME: RACHEL AUXILIADORA CHAVES CASTRO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 29/09/18
MATRÍCULA: 5822890/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE CORDEIRO DE FARIAS
LAUDO MÉDICO: 41712
NOME: RAIMUNDO DIAS DA SILVEIRA FILHO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 02/08/18 A 30/09/18
MATRÍCULA: 5813077/2 CARGO: PROF.
LOT: EE JARBAS PASSARINHO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 41757
NOME: ROSIVALDO FURTADO RIBEIRO
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 06/08/18 A 04/09/18
MATRÍCULA: 57197311/1 CARGO: PROF.
LOT: EE JOSE MARIA MACHADO/BARCARENA
LAUDO MÉDICO: 194973A/1
NOME: SANDRA REGINA DA PAIXAO SANTIAGO
CONCESSÃO: 16 DIAS
PERÍODO: 08/08/18 A 23/08/18
MATRÍCULA: 57176314/1 CARGO: PROF.
LOT: CEN ED JOV ADUL LIZ OCTAVIO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 194963A/1
NOME: NIVIA MARIA SOARES VIANA
CONCESSÃO: 08 DIAS
PERÍODO: 13/08/18 A 20/08/18
MATRÍCULA: 57214423/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE 1o E 2o RUI BARBOSA/TUCURUI
LAUDO MÉDICO: 961/2018
NOME: PAULA RENATA GOMES SANTOS
CONCESSÃO: 46 DIAS
PERÍODO: 07/08/18 A 21/09/18

MATRÍCULA: 57217891/1 CARGO: PROF.
LOT: EE RAIMUNDO V CRUZ/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 29249
NOME: REGIANE RANGEL MONTEIRO
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 30/09/18
MATRÍCULA: 5778166/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ACY PEREIRA/CONC. ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 31430/2018
NOME: WELBER CASTRO RODRIGUES
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 13/08/18 A 10/11/18
MATRÍCULA: 57208651/1 CARGO: PROF.
LOT: EE SATELITE F. NOVA/CONC. ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 31444/2018
NOME: NELCILENE CERQUEIRA DE MORAES
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 17/08/18 A 31/08/18
MATRÍCULA: 57204372/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MARLUCE SOUZA/PARAUAPEBAS
LAUDO MÉDICO: 10686/18
NOME: OSVALDINA MATOS DE AGUIAR
CONCESSÃO: 91 DIAS
PERÍODO: 12/07/18 A 10/10/18
MATRÍCULA: 445134/2 CARGO: PROF.
LOT: EE JOAO BRITO/PARAUAPEBAS
LAUDO MÉDICO: 10673/18
NOME: RONALDO MATEUS SIQUEIRA DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 07/08/18 A 05/09/18
MATRÍCULA: 5743117/2 CARGO: PROF.
LOT: EE AMILCAR ALVES TUPIASSU/BELEM
LAUDO MÉDICO: 29312
NOME: RACHEL TORRES PANTOJA VIEIRA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 04/02/18 A 20/03/18
MATRÍCULA: 57194410/2 CARGO: PROF.
LOT: EE FELIZ LUZITANIA/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 29311
NOME: SERGIO DA SILVA COSTA
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 30/09/18
MATRÍCULA: 5556856/1 CARGO: PROF.
LOT: EE PEDRO PEDROSO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 24275
NOME: CLAUDIO LUDGERO MONTEIRO PEREIRA
CONCESSÃO: 62 DIAS
PERÍODO: 02/08/18 A 02/10/18
MATRÍCULA: 759465/1 CARGO: TEC. GESTAO
LOT: EE AUGUSTO MEIRA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 29365
NOME: CLAUDIA CRISTINA ARAUJO DA SILVA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 23/08/18 A 20/11/18
MATRÍCULA: 5906019/1 CARGO: PROF.
LOT: EE LUIS M. ARAUJO/PARAUAPEBAS
LAUDO MÉDICO: 10683/18
NOME: DENISE LUZIA NERY DA CUNHA BELTRAO
CONCESSÃO: 39 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 08/09/18
MATRÍCULA: 5897132/1 CARGO: TEC. GESTAO
LOT: DIV. PRESTAÇAO CONTAS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 29794
NOME: ELENILDE FUZIEL DE AGUIAR
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 29/09/18
MATRÍCULA: 5901636/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE N.S. ROSARIO/MARITUBA
LAUDO MÉDICO: 29366
NOME: CLARA CRISTINA BATISTA SANTOS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 07/08/18 A 05/10/18
MATRÍCULA: 54191194/1 CARGO: PROF.
LOT: EE FRANCISCO BERTON/BELEM
LAUDO MÉDICO: 29229
NOME: GRACINETE DA COSTA SILVA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 30/08/18
MATRÍCULA: 5900162/1 CARGO: ESPEC.EDUC.
LOT: EE IRMA THEODORA/MARABA
LAUDO MÉDICO: 10687/18
NOME: GEILA MARIA SILVA FELIZARDO
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 27/08/18 A 26/09/18
MATRÍCULA: 6313809/2 CARGO: PROF.
LOT: EE MARLUCE M. SOUZA/PARAUAPEBAS
LAUDO MÉDICO: 10685/18
NOME: IZABEL CRISTINA DE BARROS RODRIGUES
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 16/08/18 A 30/08/18


